
 

Ieinteresētais pretendents 

 

Par atklātā konkursa “Korporatīvā datu tīkla 

izveidošana, uzturēšana un balss pārraides tīkla 

izveidošana, uzturēšana” (TM 2015/32) nolikumu 

 Atklātā konkursa “Korporatīvā datu tīkla izveidošana, uzturēšana un balss 

pārraides tīkla izveidošana, uzturēšana”, (TM 2015/32) (turpmāk – konkurss) iepirkuma 

komisija (turpmāk – komisija) pateicas par interesi par konkursa nolikumu un informē, ka 

ir saņemti šādi jautājumi: 

 

„1. Lūdzam skaidrot, kādā veidā Pretendentam jāapliecina atbilstība II. nodaļas 

Iepirkuma 2. lotes tehniskās specifikācijas 3. pielikumā norādītajām prasībām? Vai tam 

nav nepieciešama atsevišķa forma? No Nolikuma 4.1. punkta „Tehnisko piedāvājumu 

pretendents sagatavo saskaņā ar Tehniskajā specifikācijā noteiktajām prasībām, 

izmatojot attiecīgās iepirkuma priekšmeta daļas Nolikuma IV nodaļas 4. veidlapu” 

izriet, ka pretendentam nav jāiesniedz Iepirkuma 2. lotes tehniskās specifikācijas 

3. pielikuma un 4. pielikuma rādītāji, jo veidlapas neparedz iesniegt šādus pielikumus. 

Lūdzu apstiprināt vai esam sapratuši pareizi? Ja šādi parametri jānorāda, veikt izmaiņas 

nolikuma veidlapās, atbilstoši izvirzītajam iepirkuma uzdevumam. 

2. Lūdzam skaidrot, vai Jūsu atbildē uz 1. jautājumu par II. nodaļas Iepirkuma 2. lotes 

tehniskās specifikācijas 3. pielikumu, Tehniskās specifikācijas 1.3.4.-1.3.6. punktiem 

,,b” punktā nav ieviesusies pārrakstīšanās kļūda, jo no atbildes teksta izriet, ka „šajā 

teikumā „Balss Tīkls” ir izprotams saistībā ar iepriekš teikumā norādīto, ka „Balss 

Tīkls” ir publiskais fiksētais telefona balss tīkls. Vārda rakstība, izmantojot lielos 

burtus, iespējams, pretendentam kļūdaini liek domāt, ka Balss Tīkls varētu būt 

korporatīvais datu pārraides risinājums.” Atbildes nākamajā teikumā norādīts, ka „Balss 

Tīkla risinājumā neietilpst publiskais telekomunikāciju tīkls (PSTN)”. Lūdzam skaidri 

definēt Balss Tīkla robežas, skaidrot starp savienojumu ar PSTN (vai tas ir jāiekļauj 

piedāvājumā - viens no atbildes teikumiem norāda, ka PSTN ir balss tīkla sastāvdaļa, 

bet otrs - ka Balss Tīkls nav nekādā veidā saistīts ar PSTN). Atkārtoti lūdzam 

apstiprināt, ka 2. lotes tehniskās specifikācijas 3. pielikums paredz iesniegt rādītājus 

Balss Tīklam, neņemot vērā PSTN? 

3. Tehniskās specifikācijas 1.3.6.7. punktā norādīts, ka IP telefona aparāts jāpieslēdz 

Balss Tīklam, izmantojot Pasūtītāja vai Latvijas Vēstneša bezvadu Balss Tīkla 

infrastruktūru, kas veidota, izmantojot bezvadu Balss Tīkla piekļuves punktus Nr.l vai 

Nr.2, vai Nr.3. Lūdzam skaidrot, par kādu bezvadu Balss Tīkla infrastruktūru ir runa, kur 

Tehniskajā specifikācijā tāda ir norādīta, vai šādas iekārtas jāiekļauj finanšu piedāvājumā, 

savukārt, ja šādas iekārtas nodrošinās Pasūtītājs, lūdzam sniegt precīzu informāciju par 

iekārtu parametriem. Lūdzam veikt atbilstošus precizējumus Iepirkuma nolikumā. 

4.  Vai lotes tehniskās specifikācijas 4. pielikums paredz iesniegt rādītājus, ko 

pretendents ir deklarējis SPRK? Kā tiks vērtēti šie kritērijs? 

5. Elektronisko sakaru likuma 1. pants nosaka: „starpsavienojums — viena un tā paša vai 

mailto:Ieinteresētais


dažādu elektronisko sakaru komersantu publisko elektronisko sakaru tīklu fizisks un 

loģisks savienojums, kas ļauj viena elektronisko sakaru komersanta elektronisko sakaru 

pakalpojumu lietotājiem sazināties ar tā paša vai cita elektronisko sakaru komersanta 

elektronisko sakaru pakalpojumu lietotājiem vai piekļūt elektronisko sakaru 

pakalpojumiem, ko sniedz cits elektronisko sakaru komersants. Pakalpojumus var sniegt 

iesaistītās puses vai citas personas, kurām ir piekļuve elektronisko sakaru tīklam. 

Starpsavienojums ir īpašs, starp operatoriem ieviests piekļuves veids.” Lai veiktu 

starpsavienojumu līgumiem ar operatoriem, pasūtītājam jābūt elektronisko sakaru 

komersantam un jābūt piešķirtai numerācijai. Vai Nolikuma Iepirkuma 2. lotes tehniskās 

specifikācijas 1. pielikumā (Minimālo tehnisko prasību apraksts) minētais Balss Tīkla 

starpsavienojums ar Datu Tīklu ir domāts starpsavienojums Elektronisko sakaru likuma 

izpratnē, t.i., kā fizisks un loģisks savienojums starp divu elektronisko sakaru 

komersantu publisko elektronisko sakaru tīkliem?” 

Komisija 2015. gada 18. septembra sēdē (protokols Nr. 5) pieņēma lēmumu sniegt 

šādu atbildi uz uzdotajiem jautājumiem: 

„Komisija norāda, ka jautājumi nav iesniegti laikus, jo Tieslietu ministrijā saņemti 

2015. gada 17. septembrī un pasūtītājs atbildi sniedz pēc iespējas ātrākā termiņā. Atbildes 

pēc būtības neietekmē piedāvājuma sagatavošanu. 

1. Pretendentam, iesniedzot piedāvājumu, ir jāiesniedz visa informācija, atbilstoši 

konkursa nolikuma II nodaļas 2. lotes Tehniskajai specifikācijai. Ja konkursa nolikuma II 

nodaļas 2. lotes Tehniskā specifikācija paredz iesniegt 3. un 4. pielikuma rādītājus, bet 

konkursa nolikuma IV nodaļas “Veidlapas piedāvājuma sagatavošanai” “Tehniskā 

piedāvājuma iepirkuma priekšmeta otrajai daļai” nav pievienota veidlapa attiecīgajā 

formā, tad pretendents sagatavo šos rādījumus pretendenta izvēlētā formā. 

2. Risinājums sastāv no Balss Tīkla, savienojuma starp Balss Tīklu un Datu tīklu, 

savienojuma starp Balss Tīklu un PSTN, Pretendenta publiskā tīkla (PSTN). Atkārtoti 

norādām, ka Balss Tīkla risinājumā neietilpst publiskais telekomunikāciju tīkls. Konkursa 

nolikuma II nodaļas 2. lotes Tehniskajai specifikācijas 3. pielikums paredz iesniegt 

rādītājus Balss Tīklam, neņemot vērā PSTN. 

3. Konkursa nolikuma II nodaļas 2. lotes Tehniskās specifikācijas 1.3.6.7. punktā norādītā 

Pasūtītāja vai Latvijas Vēstneša bezvadu infrastruktūra nav jāiekļauj Finanšu 

piedāvājumā kā papildus iekārtu izmaksas, tās nav prasītas Tehniskajā specifikācijā. 

Attiecībā uz iekārtu parametriem, norādām, ka Konkursa nolikuma II nodaļas 2. lotes 

Tehniskās specifikācijas 1.3.6.7. punktā ir norādīti izmantojamie protokoli, līdz ar to 

papildus informācija par konkrētām iekārtām nav nepieciešama. 

4. Pretendents, iesniedzot tehnisko piedāvājumu, var iesniegt rādītājus, kurus ir deklarējis 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai. Piedāvājuma vērtēšana notiks atbilstoši 

konkursa nolikuma I nodaļas 6. punktā “Piedāvājuma vērtēšana” noteiktajā kārtībā. 



5. Skaidrojam, ka Nolikuma kontekstā „starpsavienojums” ir savienojums starp Balss 

Tīklu un Datu tīklu un savienojums starp Balss Tīklu un publisko elektronisko sakaru 

tīklu.” 

 


